2024年５月 13日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の特定子会社に異動がありますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

異動の理由

 当社は本日開催の取締役会において、当社 100%子会社のバルチップ株式会社が、当社連結子

会社である Hagihara Industries Yguazu SRL（当社が 30％、バルチップ株式会社が 70%出資。

以下「HIY 社」）の事業の安定を図るため、HIY 社の増資を引き受けることを決議いたしました。

これにより、HIY 社の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、特定子会社

に該当することになりました。

１． 異動する子会社の概要

（１） 名 称 Hagihara Industries Yguazu SRL.

（２） 所 在 地 Ruta PY N 2, km 331,5 Complejo Empresarial Global De Cde, Ciudad

Del Este, Paraguay

（パラグアイ共和国 シウダー･デル･エステ市）

（３） 代 表 者 の

役職・氏名
代表 萩原 佳明

（４） 事 業 内 容 合成樹脂加工製品製造・販売

（５） 資 本 金 3,400百万 PYG（71百万円）※

（６） 設立年月日 2022年６月 30日

（７） 大株主及び

持 株 比 率

当社 30％

バルチップ株式会社 70%

（８） 当社と当該

子会社との

間の関係

資 本 関 係 当社は当該子会社の議決権を直接 30%、間接 70%、

それぞれ所有しております。

人 的 関 係 当社執行役員であるバルチップ株式会社の代表取締

役が当該子会社の代表を兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 最近事業年度における経営成績（単位：千 PYG）

決 算 期 第１期（2022年 12月期） 第２期（2023年 12月期）

純 資 産 2,465,169 △3,212,503

総 資 産 10,725,770 39,103,226

１ 株 当 た り 純 資 産 725,049 PYG △944,854 PYG

売 上 高 - 5,806,328

経 常 損 失 934,830 5,626,453

当 期 純 損 失 934,830 5,677,672

１株当たり当期純損失 274,950 PYG 1,669,903 PYG

※ 1PYG（パラグアイ･グアラニ）＝0.021円（2024年５月 10日現在）

２． 増資の内容

（１） 増資前 3,400百万 PYG（議決権（直接所有 30%、間接所有 70％））

（２） 増資後（予定）※ 18,398百万 PYG（議決権（直接所有 5.5%、間接所有 94.5％））

※ 増資額は 2,000千米ドルとし、上記の数値は 2024年５月 10日現在のレートで換算したもの。

３．異動日

 2024年６月 28日（予定）

４．今後の見通し

 本件による当社の当期連結業績への影響は軽微であります。

以 上